ページ1/2

事業構想学部教授会議事録

（９月２５日第９回臨時）

開催場所 ３階大会議室 開催日時 平成 20 年 9月 25 日（木）17：05～20:21

  出

  席

  者

 ３５名／定数３５

 （教授）

   秋月，井上和，井上誠，大泉，小澤，糟谷，風見，梶，金子孝，坂本，千葉，富樫，徳永，永松，

日野，日原，蒔苗，三橋，宮西，宮原，山田

 （准教授・講師・助教）

   伊藤，内田，金子浩，茅原，相模，佐久間，鈴木，高橋，田代，寺島，土岐，中田，平岡，物部

                                   事務局：小林，小川，大森，三浦

 欠席者

（教授）

（准教授・講師・助教）

                                                   （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

〔審議事項〕

(1) 教員の人事について

「金融」の教員採用にかかる最終選考候補者１名について，両学科長を立会人として，投票に

よる採決を行った結果，投票総数○票中，賛成○票，反対○票（うち白票○票）で，出席者の 3

分の 2 以上の賛成により，候補者（○○○○氏）を事業計画学科教授として，平成 20 年 4 月 1

日付けで採用可とした。

建築設計・マーケティング・情報システム設計・Ｅビジネスの４分野の教員採用人事について，

選考委員会より最終候補者の選考に関する報告があり，10 月定例教授会において採用の可否に

ついて投票による採決を行うことが確認された。

(2) 平成 20 年度後期非常勤講師の任用について

下記の非常勤講師を任用することについて，了承された。

  ・事業演習Ⅱ（社会事業系）：中野敏幸

・特別講義Ⅰ（イベント事業・知財）：我孫子博

なお，教員採用可とした田邉氏を平成 20 年度後期の「金融論」及び「事業演習Ⅱ（事業管理

－計数系）」の非常勤講師として任用することについても了承された。

〔報告事項〕

(1) 英語担当教員の後任人事計画書記載要望案について

9 月定例評議会で決定された人事計画書について，資料のとおり報告があった。

(2) 平成 21 年度カリキュラム改正案（総合研究案）について

9 月の学部懇談会にて議論した案について，資料のとおり報告があった。

(3) その他

・ 新出席管理システムの読み取りシステムを、従来の接触型から非接触型（ＩＣタグ）に変更

することとなり，9月 29 日から 10 月 3日までをＩＣタグ学生配布期間とし，10 月 6日から運

用開始する旨の説明があった。なお，共通教育科目の看護学生の対応をどうするかについては，

今後，共通教育委員会などに相談し調整することとした。

・ 10 月に非常時連絡網を更新するので，携帯電話番号に変更があった教員のみ学部長へ連絡

することとした。

 ・ 400・402・416 講義室にデスクトップパソコンを設置し，マニュアルについても該当教室に

おくこととしたとの報告があった。

 ・ 学長から今後 6 年間の研究実績目標の依頼があったことに伴い，各教員は 10 月 6 日まで過

去 5年間の研究実績を所定フォームにて学部長あて報告することとした。

 ・ 9 月 19 日現在の中期目標案・中期計画案について，赤字修正箇所についてのみ、修正等の

意見がある場合は，10 月 3 日まで改革委員である各学科長あて連絡することとした。

次回日程について，定例教授会を 10 月 8 日(水)14 時 30 分から，３階大会議室で開催するこ

ととした。

以  上

                                                                            ページ 1/2

   教授会議事録
 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

議事録（原本）署名人

 氏 名       金 子 孝 一     ㊞

 氏 名       大 泉 一 貫     ㊞